por 85 UFM, qual seja, R$ 405,28 (quatrocentos e cinco mil reais, vinte e oito 

centavos) por metro quadrado. De acordo com as matriculas anexas, as áreas em 

questão possuem 250,00 metros quadrados cada uma totalizando uma área de 

500,00 metros quadrados e estão avaliadas em R$ 202.640,00 (duzentos e dois mil, 

seiscentos e quarenta reais). 

Os valores venais dos imóveis estão informados nas referidas certidões 

anexas. 

Analisando a  area  a ser desdobrada da matricula n° 14.012, anexo ao oficio 

supracitado, observa-se que esta área está localizada na Av. Deolinda Rosa, bairro

[...]

das Rosas  III  e possui classificação, conforme Anexo 4 da Lei Complementar n° 

174/2006 (Plano Diretor Municipal), como Zona Mista 2 (ZM2) e localiza-se na 

planta genérica de valores classificada como cor Azul. De acordo com a Lei 

complementar n° 500/2017, a referida cor tem valor definido por 115 UFM, qual seja, 

R$ 548,32 (quinhentos e quarenta e oito reais, trinta e dois centavos) por metro 

quadrado. De acordo com a área a ser desdobrada, a saber, 400,00 metros 

quadrados, sendo que sua avaliação totaliza o valor de R$ 219.328,00 (duzentos e 

dezenove mil, trezentos e vinte e oito reais). 0 valor venal do imóvel está informado 

na respectiva certidão anexa. 

Analisando a área da matricula n° 11.641, anexo ao oficio supracitado, 

observa-se que esta área está localizada na Rua Argergipolis Marques da Silva, 

bairro Jardim das Rosas e possui classificação, conforme Anexo 4 da Lei

[...]

com a Lei complementar n° 500/2017, a referida cor tem valor definido por 85 UFM, 

qual seja, R$405,28 (quatrocentos e cinco mil reais, vinte e oito centavos) por metro 

quadrado. De acordo com a matricula anexa, sua área possui 129,92 metros 

quadrados, sendo que sua avaliação totaliza o valor de R$ 52.653,98 (cinqüenta e 

dois mil, seiscentos e cinqüenta e três reais e noventa e oito centavos). 0 valor venal 

do imóvel está informado na respectiva certidão anexa. 

Certos de que podemos contar com a vossa compreensão, agradecemos. 

PAÇO MUIV,ICIPAL ESTRELA D'ALVA. 

Sara , 09 de maio de 2024. 

/1‘ rcos—  A 	o Pereira